



## SAKSPROTOKOLL

Arkivsak: 200603248  
Arkivnr.: 022  
Saksbehandler: Sidsel Løding Larssen

### Saksgang

Fylkesrådet 24.10.2006 136/06

**Sakstittel: Posten Norge AS - Høring om ny konsesjon**

**Fylkesrådet 24.10.2006**

### Følgende vedtak ble fattet:

1. Det synes som det i dag særlig er bedrifter på Helgeland som rammes av økte transporttider og dårligere regularitet/stabilitet i Postens tjenester. Flere bedrifter på Helgeland har gjennom å kjøpe dyrere og ikke konsesjonsbelagte/leveringspliktige posttjenester som "Ekspress – Over natten" prøvd å betale seg ut av problemene som skyldes at Posten for denne regionen ikke oppfyller sine forpliktelser for leveringspliktige tjenester. Når Posten tilsynelatende heller ikke på langt nær oppfyller avtaler om slike dyrere posttjenester, blir regionalt lav kvalitet på Postens tjenester et betydelig problem for deler av næringslivet. Fylkesrådet i Nordland vil sterkt advare mot avviking av enerett og leveringsplikt for viktige posttjenester i Norge. Disse er en sentral del av vår nasjonale infrastruktur og det er viktig at en sikrer gode posttjenester også i distriktene.
2. Fylkesrådet beklager at ikke Samferdselsdepartementet i sitt høringsbrev har drøftet konsesjonskravet om at minst 85% av innenlandsk prioritert brevpost skal være fremme innen dagen etter innlevering. Ved å ta utgangspunkt i landsgjennomsnittet vil dette kravet kunne oppfylles uten å ta hensyn til forsendelsestider på strekninger med små volum og store transportavstander. Oppfyllingstallene for mange steder i Nord-Norge er betydelig lavere. Fylkesrådet i Nordland ber om at det ved siden av kriterier med utgangspunkt i landsgjennomsnitt også stilles krav om forsendelsestider og andre servicenivåer for viktige posttjenester i distriktene.

Noen bedrifter i Nordland har funnet å måtte kjøpe Postens vesentlig dyrere – og ikke konsesjonsbelagte – tjeneste "Ekspress – Over natten" for å få en rimelig sikkerhet for rask postgang. Når så heller ikke denne tjenesten er i nærheten av å oppfylle rimelige krav til rask og pålitelig levering, blir Posten et handikapp for å drive virksomheter som er avhengige av at posttjenester fungerer slik som de burde.

3. I forslag til konsesjonsvilkår punkt 3.3 foreslår departementet at "Posten plikter ikke å tilby formidling av verdibrev ved kontraktspostkontor, så lenge tjenesten tilbys ved minst ett annet sted i kommunen." Fylkesrådet i Nordland vil peke på at en begrensning av nevnte

formidlingsplikt til ett kontraktskontor i kommunen vil være lite rimelige for enkelte kommuner med dårlige interne transportmuligheter – særlig i øykommuner. Begrensninger i Postens tjenesteplikter til å gjelde for bare ett kontraktskontor i en øykommune, vil generelt sett være i dårlig overensstemmelse med Regjeringens og fylkeskommunens småsamfunnssatsing. Fylkesrådet krever derfor at denne dispensasjonen ikke innarbeides i konsesjonsvilkårene.

4. Fylkesrådet ser med tilfredshet at Samferdselsdepartementet i sitt konsesjonsforslag vil gjøre posttjenestene mer tilgjengelig for funksjonshemmede og at det innarbeides som et krav i vilkårene om at Posten skal tilstrebe universell utforming av de leveringspliktige tjenestene. Likeledes at det stilles som krav om involvering av de funksjonshemmedes organisasjoner i arbeidet med tilgjengelighet til de leveringspliktige tjenestene.
5. Vedtaket fattes i medhold av Kommunelovens § 13.

Rett utskrift: *Sidsel L. Larssen*

Dato: 25. October 2006

Underskrift:

Saksprotokoll sendt: